

PREFEITURA MUNICIPAL ROQUE GONZALES Fone/Fax: (55)3365-1233 / 3365-1262		OBRA: COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA		PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES LOCAL: BAIRRO SANTO ANTÔNIO - ROQUE GONZALES, RS			
		ÁREA PAV.= 920,84 m²		1,20	BDI-%	20	
		VALOR ORÇADO=	140.051,46	1,58	ENC.SOC.%	157,52	
ORÇAMENTO QUANTITATIVO							
Código SINAPI	ÍTEM	Discriminação dos Serviços	unid.	Quant. (A)	R\$Unit. (B)	R\$Tot. C=AxB	R\$ Global
	1.0	SEVIÇOS INICIAIS					
74077 / 001	1.1	Locação convencional de obra	m²	920,84	1,52	1.399,68	
		TOTAL DO ÍTEM					1.399,68
	2.0	TRABALHO EM TERRA					
6430	2.1	Escavação manual de cavas	m³	21,66	22,10	478,64	
		TOTAL DO ÍTEM					478,64
	3.0	INFRA ESTRUTURA					
73972 / 002	3.1	Fundações - concreto estrutural e montagem	m³	18,25	261,37	4.768,83	
73420	3.2	Lançamento e adensamento	m³	18,25	34,09	621,99	
		TOTAL DO ÍTEM					5.390,82
	4.0	SUPRA ESTRUTURA					
10939	4.1	Pórtico de concreto armado pré-moldado	un	10,00	5.309,19	53.091,90	
6501	4.2	Pilar oitão	un	6,00	648,72	3.892,34	
6501	4.3	Viga oitão	un	2,00	1.977,06	3.954,12	
	4.4	Terças em Perfil U rígido 75mm	m	1.225,20	8,20	10.051,79	
	4.5	Terças em Perfil U rígido 100mm	m	18,00	10,56	190,12	
75381/001	4.6	Cobertura aluzinc 0,5mm com parafuso autobrocante	m²	1.155,86	25,07	28.977,41	
	4.7	Tirantes 12,5mm c/ parafuso	m	200,00	4,20	840,00	
	4.8	Contraventamento 12,5mm c/ parafuso	m	526,50	4,20	2.211,30	
		TOTAL DO ÍTEM					103.208,97
	5.0	MURO DE CONTENÇÃO					
73965 / 015	5.1	Escavação manual de valas até 1,5m	m³	1,50	22,10	33,15	
73995 / 001	5.2	Cinta e pilarete de amarração Concreto Armado, fck= 20MPa, forma de madeira com mont/ desmontagem, lanç. e vibração. Incluso sapatas.	m³	2,25	1.213,13	2.729,54	
6110	5.3	Alvenaria de Tijolos Maciços	m³	5,00	429,83	2.149,15	
73753/001	5.4	Impermeabilização com manta asfáltica, espessura 3 mm, protegida com filme de alumínio gofrado, espessura 0,8 mm, incluso emulsão asfáltica	m²	20,00	47,39	947,80	
73741/001	5.5	Emboço paulista (massa única) traço 1:4 (cimento e areia), espessura 2 cm, preparo manual, incluso aditivo de impermeabilizante	m²	20,00	18,59	371,80	
		TOTAL DO ÍTEM					6.231,44
		TOTAL SEM BDI					116.709,55
		PREÇO ORÇADO COM BDI - PO					140.051,46
Importa o presente orçamento em 140.051,46 (cento e quarenta mil, cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos)							
OBS.: Valor máximo aceitável para a execução dos serviços (BDI incluso no orçamento).							
RESPONSÁVEL TÉCNICO			VISTO do PROPONENTE			DATA 01/11/2011	
Douglas dos Santos Haas Engº.Civil CREA: RS 166.385			João Scheeren Haas Prefeito Municipal				